
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9 имени B.JI. Скрипалева Белоглинского района» 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 года №346 

Об активизации профессионального самоопределения обучающихся 

В соответствии с рекомендации МОН и МП КК от 14.07.2023 года № 
4701-13-13168/23 и в целях активизации профессионального самоопределения 
обучающихся 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
1. Для реализации базового уровня в школе создать организационные и 

методические условия для участия учащихся 6-11 классов в 
профориентационной деятельности. 

2. Назначить ответственного по профориентации Власову О.А., зам. 
директора по BP. 

3. Утвердить план профориентационной работы с учетом возрастных и 
индивидуальных особенностей обучающихся. 

4. Назначить классных руководителей 6-11 классов ответственными за 
реализацию профориентационного минимума в 6-11 классов (проведение 
занятий курса внеурочной деятельности "Росси - мои горизонты"). 

приказа оставляю за собой. 

С.В. Онищенко 

С приказом ознакомлены 
и согласны: 

Власова О. А. 




